biliniyorsa da biz burada bu konuyu ele almadığımız için onları hâriç tutuyoruz.

Yirminci yüzyılın ortalarından itibaren tefsir alanında eser üreten hanımlar görülüyor.

Özellikle yirmibirinci asırda tefsir alanında çalışma yapan hanımların sayısında daha

fazla artış olmuştur. İran’dan Nusret Begüm el-Isfehânî (v. 1403/1982), Kur’an’ın

tamamını Mahzen-ı İrfân der Tefsir-ı Kur’ân adıyla 15 cilt halinde Farsça olarak tefsir

etmiştir. Yine İran’dan Zehra Rusta (v. 1423/2002) da Kur’an’ı Beyânî ez Kur’ân adı ile 4

cilt halinde Farsça tefsir edenlerden biridir. Kur’an’ı tefsir eden başka bir İranlı hanım

Seyyide Sadîka Sahibkâr adındaki hanımdır. Bu hanımın Tefsir-i Revan adındaki eseri 30

küçük kitaptan ibarettir. Mısır’dan Aişe Abdurrahman Bintu’ş-Şâti’ (v. 1419/1998) kısa 16

Hidayet AYDAR

283

sûreyi et-Tefsîru’l-Beyânî adıyla 2 kitap halinde tefsir etmişken, Türkiye’den Semra

Kürün Çekmegil, Kur’an’ın tamamını Okuyucu Tefsiri adıyla 13 cilt, Medine Balcı da

Dergâhu’l-Kur’ân adında 9 cilt halinde Türkçe olarak tefsir etmişlerdir. Filistin’den Naile

Haşim Sabrî’nin el-Mubsir li nûri’l-Kur’ân adlı tefsiri 16 ciltten oluşmaktadır. Zeynep

Gazali (v. 1426/2005), Keriman Hamza, Necla Yasdıman, Nuray Oktay gibi isimler de bu

dönemlerde Kur’an’ı tefsir etmişlerdir. Günümüzde bütün dünyada Kur’an’ı tefsir eden

hanımların sayısının yirmi civarında olduğunu söyleyebiliriz.1

Kur’an’ın Müslüman hanımlar tarafından yapılmış tercümelerine gelecek olursak